
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР 

 «Детский сад комбинированного вида № 82» 

 (МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 82») 

 

ПРИКАЗ 

 10.01.2024             № 6  

 

О назначении должностных лиц, 

 ответственных за профилактику , противодействие  

коррупционных и иных правонарушений 

 в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 82» на 2024 год 

 

 В целях исполнения законодательства о противодействии коррупции и в рамках требований 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю:  

1.назначить ответственным за профилактику, противодействие коррупционных и иных правонарушений, 

недопустимости принудительных сборов денежных средств в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

82» старшего воспитателя Палкину Елену Анатольевну. 

 Ответственному за профилактику антикоррупционных мероприятий:  

- систематически проводить мероприятия, направленные на выявление коррупционных 

правонарушений работниками организации;  

- осуществлять прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях 

совершения коррупционных правонарушений работниками или иными лицами;  

- организовывать обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия коррупции и 

индивидуальное консультирование работников; 

 - оказывать содействие уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности организации 

по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;  

- оказывать содействие уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении 

мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-

розыскные мероприятия;  

- проводить оценку результатов антикоррупционной работы и составлять соответствующие отчетные 

материалов.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
Заведующий МБДОУ МО  

 г. Краснодар «Детский сад № 82»        Н.А.Цатурова  

  

с приказом ознакомлена и согласна: Палкина Е.А. 


		2024-02-19T12:46:27+0300
	Цатурова Наталья Александровна




